
 1 

Smlouva  
o poskytování prací a služeb  

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

reg. číslo poskytovatele: SM211001 

reg. číslo objednatele:  

 
I. Smluvní strany 

 
Poskytovatel: Péče o duševní zdraví –  Výměník, z.s. 
IČO: 71238514 
DIČ: CZ71238514 
Se sídlem: Mladých 325, 530 09 Pardubice 
Zastoupený:   Bc. Pavel Kamp - ředitel 
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s. č.ú. 1210713329/0800 
Poskytovatel je zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 
značkou oddíl L, vložka 8856. 
 

Objednatel:  Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
IČO:    63217066    
DIČ:    CZ63217066    
se sídlem:  Pardubice-Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20   
Zastoupený:  Ing. Tomáš Pelikán – místopředseda představenstva 
K jednání ve věcech obchodních pověřen: 
  Ing. Petr Drápalík – provozně technický náměstek 
K jednání ve věcech realizačních pověřen:  

Josef Vytlačil – vedoucí údržby vozidel  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, č. ú.19-2372930267/0100    
Objednatel je zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou Pardubice, 
oddíl B, vložka 1241. 

 
II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Účastníci 
se dohodli, že na práva a povinnosti z této smlouvy se přiměřeně použije ust. § 2586 a násl. 
občanského zákoníku.  

 
III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele prádelenské 
služby a čalounické práce v souladu s hygienickými normami a ostatními platnými právními 
předpisy dle požadavku objednatele a závazek objednatele za poskytnuté plnění v souladu 
s touto smlouvou poskytovateli zaplatit. Provádění předmětných prací se bude řídit touto 
smlouvou. 

2. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou zejména, ale nejenom následující činnosti: 
poskytovatele spočívající zejména v:  

a) praní, sušení, případně žehlení a skládání prádla, a to s ohledem na jednotlivé sortimenty,  
b) kompletaci a expedici prádla,  
(dále též společně jako „prádelenské služby“) 



 2 

c) čalounické práce, 
d) šicí služby (tj. opravy oděvů). 

3. Místem plnění činností dle odst. 2, tj. místem přebírání a místem předávání je výdejna nářadí 
v hale údržby autobusů v areálu objednatele.  

4. Poskytovatel se zároveň zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude splňovat 
podmínky dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 
znění (dále jen „ZoZ“) a že bude plnit veškeré další povinnosti, zejména zaměstnávat 
dostatečný počet osob se zdravotním postižením a vkládat údaje o poskytnutém plnění do 
evidence vedené ministerstvem, stanovené právními předpisy tak, aby objednatel odběrem 
výrobků a služeb od poskytovatele plnil povinnost uvedenou v § 81 odst. 1 ZoZ, a to tak, aby 
veškeré plnění dle této smlouvy mohlo být objednatelem odebráno jako tzv. náhradní plnění 
dle § 81 odst. 2 písm. b) ZoZ. 

IV. Cena díla 

1. Cena za poskytnutí prádelenských a šicích služeb je uvedena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy a obsahuje ceny za praní jednotlivých druhů oblečení, resp. 
prádla a ceny za opravy prádla. 

2. Cena plnění čalounický prací je uvedena v příloze č. 2. 

3. Uvedené ceny nezahrnují DPH, tato bude účtována sazbou dle platných právních předpisů. 

 
V. Termín plnění 

1. Nedohodnou-li se smluvní strany v jednotlivých případech jinak, zavazuje se poskytovatel 
vyzvednout špinavé prádlo připravené v přepravních pytlích (zakázku) vždy v pondělí mezi 8 
-10 hod. v sídle objednatele v místě plnění. Čisté prádlo je poskytovatel povinen doručit 
objednateli roztříděné dle druhu objednateli do místa plnění opět pondělí mezi 8 -10 hod. 
následujícího týdne, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Zadání čalounických prací a oprav bude probíhat na vyzvání telefonem nebo e-mailem 
kontaktní osobou objednatele. Zakázky, které svým charakterem nevyžadují výkon práce 
v areálu objednatele (např. opravy sedaček, peněženek), realizuje dodavatel ve vlastní dílně. 
Ostatní zakázky (např. opravy potahů volantů) se provádí v areálu objednatele. Čas a termín 
dodání čalounických prací určí objednatel v limitech doposud obvyklých pro tyto výkony.   

3. Jakoukoli změnu v termínu plnění jsou si smluvní strany povinny písemně oznámit 
v dostatečném předstihu prostřednictvím e-mailu. 

VI. Způsob plnění  

1. Zadání prací 

1.1  Prádelenské služby 

a) Veškeré prádlo předané k praní musí být řádně označeno a doloženo dokladem – 
objednávkovým listem podepsaným objednatelem s uvedením počtu a druhu 
předávaného prádla, a to ve dvojím vyhotovení (jedno vyhotovení slouží pro 
objednatele). Služba bude poskytovatelem provedena v termínu uvedeném v čl. V. 
této smlouvy. 

b) Nebudou-li práce provedeny v termínu dle čl. V. nebo v jiném předem dohodnutém 
termínu je objednatel oprávněn zajistit provedení prací jiným subjektem, přičemž je 
oprávněn vůči poskytovateli uplatnit případné vícenáklady spojené s provedením 
prací. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 



 3 

c) Zpracované (vyprané) prádlo poskytovatel dodá do místa plnění spolu s dodacím 
listem doplněným o případné šicí služby dle odst. 1.2. Kopie tohoto dodacího listu 
bude přílohou vystavené faktury poskytovatele. 

1.2  Šicí služby  

Předané prádlo k prádelenským službám poskytovatel ve své provozovně prohlédne 
a sdělí objednateli položky ke spravení, a to prostřednictvím telefonu a e-mailu, včetně 
stanovení ceny.  

 1.3 Čalounické práce  

Zadání čalounických prací a oprav bude probíhat na vyzvání telefonem a e-mailem 
oprávněnou osobou objednatele. Zakázky, které charakterem nevyžadují výkon práce 
v areálu objednatele (např. opravy sedaček, peněženek), realizuje dodavatel ve vlastní 
dílně. Ostatní zakázky (např. opravy potahů volantů) se budou provádět v areálu 
objednatele. 

Materiály, které jsou pro objednatele specifické (potahové látky, příp. další) si objednatel 
bude zajišťovat ve vlastní režii. Ostatní, běžně dostupný materiál bude zajišťovat 
dodavatel a bude součástí fakturované ceny. 

2. Oprávněné osoby 

Oprávněná osoba objednatele k zadávání práce, k podpisu dodacích listů a přejímání 
jednotlivých zakázek:    

p. Jiřina Drábková (pracovnice výdejny nářadí), tel: 466 899 256  
e-mail: vydejna@dpmp.cz 

Oprávněná osoba zhotovitele k jednání ohledně jednotlivých zakázek:     

p. Jana Izaiaszová (vedoucí chráněné dílny), tel:  734 253 875 
email: jana.izaiaszova@pdz.cz 

Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit osoby, které pověřila jednáním 
svým jménem, tuto informaci musí zaslat oprávněná osoba dle čl. I. druhé smluvní straně 
prostřednictvím e-mailu. 

VII. Splnění prací 

1. Poskytovatel splní svou povinnost dle předmětu smlouvy předáním zpracovaného plnění 
objednateli bez vad spolu s dodacím listem, který se bude shodovat s objednacím listem 
objednatele doplněným o případné šicí služby. Předání prádla jsou poskytovatel i objednatel 
povinni potvrdit na dodacím listě.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že všechny prokazatelně ztracené věci nalezené při provádění 
služby (př. nalezené v kapsách oblečení) budou neodkladně odevzdány objednateli. 
Poskytovatel však neručí za stav takových nalezených věcí, pokud tyto prošly procesem 
praní.   

VIII. Fakturace a úhrada faktur 

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká poskytovateli řádným splněním jeho závazku způsobem 
v souladu s touto smlouvou na základě předání a převzetí poskytnutých služeb.  

2. Podkladem pro fakturaci prací a služeb budou vždy dodací listy za fakturační období 
poskytovatele potvrzené oprávněnou osobou objednatele.  

3. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. 

4. Splatnost faktur bude 14 dnů od jejich převzetí objednatelem.  



 4 

5. Faktury budou obsahovat náležitosti upravené v § 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., v platném 
znění, dále registrační čísla dodacích listů poskytovatele. Přílohou faktur kopie dodacích 
listů, které jsou předmětem fakturace.  

6. Objednatel akceptuje elektronicky zaslané faktury. Faktura bude zaslána objednateli 
elektronicky ve formátu PDF na e-mailové adresy: janan@dpmp.cz (Jana Nováková), 
josefvy@dpmp.cz (Josef Vytlačil).. 

7. Veškeré služby bude objednatel odebírat jako tzv. náhradní plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě je v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění, účtem zveřejněným správcem daně v registru 
plátců DPH.  

9. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vydáno správcem 
daně rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., v platném 
znění, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány 
podmínky pro zahájení řízení o nespolehlivosti plátce u příslušného správce daně. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že pokud přestanou platit skutečnosti uvedené v odst. 7. nebo 
odst. 8. tohoto článku, neprodleně, t.j. do 5-ti dnů ode dne, kdy skutečnost nastala, tuto 
skutečnost oznámí objednateli a uzavře s objednatelem dodatek k této smlouvě. Obsahem 
takového dodatku bude nastavení postupů předjímaných § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, nebo sjednání práva objednatele zadržet částku odpovídající výši DPH do 
doby splnění daňové povinnosti poskytovatelem. 

11. Poskytovatel souhlasí s tím, že pokud objednatel zjistí, že neplatí prohlášení uvedená  
v  odst. 7. nebo odst. 8. tohoto článku, je do doby uzavření dodatku k této smlouvě oprávněn 
zadržet částku odpovídající výši DPH do doby splnění daňové povinnosti poskytovatelem.“ 

IX. Odpovědnost za vady a záruky 

1. Poskytovatel je odpovědný za ztrátu prádla dodaného mu objednatelem k vyprání nebo 
opravě. Objednatel se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 24 hodin ode dne dodání 
plnění předat poskytovateli seznam prádla (dodací list), které mu bylo dodáno, ale nevrátilo 
se zpět a poskytnout mu lhůtu v délce alespoň 3 dní ode dne dodání tohoto seznamu na 
dohledání tohoto prádla. Seznam bude obsahovat druh prádla, velikost a datum dodání 
poskytovateli.  

2. V případě prádla, které není nijak jednoznačně označené, musí objednatel jednoznačně 
prokázat jeho ztrátu poskytovateli.  

3. Odpovědnost za škodu na předmětu plnění nese poskytovatel v plném rozsahu až do doby 
jeho předání a převzetí objednatelem.  

4. Náklad za znehodnocený materiál dodaný objednatelem u čalounických prací jde k tíži 
dodavatele.  

X. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude smluvní strana zavázána dle této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s dohodnutým termínem plnění bude poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení 
poskytovatele.  

3. Za prodlení poskytovatele se splněním povinnosti odstranit vady v dohodnutých lhůtách má 
objednatel právo účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši Kč 500,- Kč za každý případ 
a kalendářní den prodlení. 



 5 

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

5. Poskytovatel odpovídá za škody, které objednateli vzniknou v důsledku jeho činnosti na 
majetku objednatele v důsledku jakéhokoliv prodlení nebo vadného provedení díla nebo 
v důsledku porušení povinností stanovených právními předpisy České republiky, popř. 
používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám. 

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

XI. Součinnost objednatele  

1. Objednatel zajistí vstup pracovníkům poskytovatele do areálu objednatele a přístup do 
výdejny nářadí (místa plnění), případně do dalších prostor (např. dílny) k provedení 
čalounických prací. 

2. Součinnost objednatele spočívá především: 

a) v připravení špinavého prádla do pytlů v místě plnění, 
b) s nově zaváděným sortimentem prádla předávat včas s dostatečným předstihem 

informaci o údržbě těchto výrobků, a toto prádlo předat poskytovateli odděleně od 
ostatní dodané zakázky, 

c) v případě zakázky čalounických prací specifikovat požadovaný materiál a způsob 
provedení, případně požadovaný materiál pro specifické zakázky sám zajistit.  

 
XII. Povinnosti Poskytovatele 

1. Povinnosti poskytovatele zahrnují především v: 

a) praní prádla objednatele zvlášť od ostatních zakázek tak, aby nedošlo k záměně prádla 
třetího subjektu,  

b) vytřídění poškozeného prádla, 
c) poskytování práce a služeb pro objednatele dle požadavku objednatele, zaručení kvality, 

všeobecné a odborné správnosti poskytovaných prací a služeb, dodržování norem 
a předpisů platných při používání čistících, mycích a technických prostředků a věcí 
používaných při poskytování sjednaných prací a služeb.  

XIII. Bezpečnost práce, požární ochrana a ochrana životního prostředí  

1. Poskytovatel se zavazuje, že se bude při realizaci díla řídit aktuálně platnými právními 
a ostatními předpisy k zajištění  BOZP, PO a ochrany ŽP. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje poskytovatele, resp. jeho zástupců 
případně kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro účely 
související s plněním této smlouvy.  

2. Smlouva o poskytování služeb se uzavírá na dobu určitou a stává se platnou dnem 
zveřejnění v rejstříku smluv. Platnost smlouvy končí dne 31. 12. 2023.  

3. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět před ukončením její platnosti bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že vůči poskytovateli je 
zahájeno insolvenční řízení, poskytovatel je v likvidaci nebo poskytovatel podstatným 
způsobem poruší vyplývající z kterékoliv smlouvy. 

5. Za podstatné porušení smlouvy se pro účely této smlouvy považuje:  

a)  opakované vadné plnění poskytovatele, nebo  



 6 

b)  opakované prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny za plnění předmětu této 
smlouvy,  

a to za podmínky, že povinná strana byla na porušení své povinnosti upozorněna, byla jí 
poskytnuta rozumná lhůta k nápravě a tato svou povinnost přesto nesplnila. Odstoupení od 
smlouvy je účinné k 1. dni měsíce následujícího po doručení písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Otázky vztahů vzniklých mezi smluvními stranami z této smlouvy v této smlouvě výslovně 
neřešené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 

7. Tato smlouva je platná pouze v písemné formě a je možno ji měnit pouze písemnými 
dodatky ke smlouvě, podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran na téže listině. 

8. Tato smlouva se uzavírá až po úplném konsenzu o všech náležitostech smlouvy.  V souladu 
s ust. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smluvní strany tímto 
vylučují jakékoliv dodatky, výhrady, omezení nebo odchylky od znění této smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují podmínky sjednané touto smlouvou za zavedenou obchodní 
zvyklost mezi smluvními stranami. 

10. Tato smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 poskytovatel. 

 

Přílohy: 1. Seznam položek k praní a ceny oprav prádla. 
 2. Ceník oprav čalounických prací 
   
 
V Pardubicích dne: dle elektronického podpisu V Pardubicích dne: dle elektronického podpisu 

 
Za Dopravní podnik města Pardubice a.s. Za Péče o duševní zdraví –  Výměník, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Pelikán Bc. Pavel Kamp 
místopředseda představenstva ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Příloha č. 1 
Položky k praní 
Položka 
č. Popis Cena bez DPH 

1 blůza          36,00 Kč  
2 bunda/kabát reflexní          90,00 Kč  
3 zimní bunda        112,00 Kč  
4 čepice            7,00 Kč  
5 kalhoty          30,00 Kč  
6 kalhoty s laclem          33,00 Kč  
7 kalhoty zimní           99,00 Kč  
8 kombinéza letní          79,00 Kč  
9 kombinéza zimní        199,00 Kč  

10 košile dámská          34,00 Kč  
11 košile pánská          34,00 Kč  
12 osuška          30,00 Kč  
13 plášť          46,00 Kč  
14 pytle          23,00 Kč  
15 ručník          21,00 Kč  
16 ručník froté          23,00 Kč  
17 ručník froté malý          15,00 Kč  
18 rukavice - pár          10,00 Kč  
19 svetr, mikina          30,00 Kč  
20 šátek            8,00 Kč  
21 tričko          23,00 Kč  
22 utěrka            9,00 Kč  
23 vesta reflexní          29,00 Kč  
24 vesta zimní          99,00 Kč  

Opravy oblečení 
Položka 
č. Popis Cena bez DPH 

1 Přišití knoflíku            9,00 Kč  
2 Zašití ve švu          23,00 Kč  
3 Látání          32,00 Kč  
4 Výměna zipu modrák. bunda        100,00 Kč  
5 Oprava kalhot v rozkroku (záplata)          74,00 Kč  
6 Výměna zipu na kapse (lacl, blůza)          74,00 Kč  

 
 
 
 
 
 
 



 8 

Příloha č. 2 
 
Druh práce 
Položka č. Popis potřebný čas Cena bez DPH 

1 čalounění sedáku s tkanicí 45 minut        119,00 Kč  
2 čalounění sedáku sponkování 50 minut        133,00 Kč  
3 výměna molitanu (příprava, stříhání, lepení) 20 minut          53,00 Kč  

zákazník dodává lepidlo, potah, textilii 
 


		2023-01-04T09:52:00+0100
	Ing. Tomáš Pelikán


		2023-01-06T06:01:40+0000
	Not specified




